niunt & reconueniunt. §. si. colla. vij. Et diuidit in tres partes. Nam primo sicut p legē Codicis aufert actori exceptio declinatoria iudicis si reconueniat, ita p hanc aut. pferat actori priuilegiū, ne possit corā alio iudice interim cōueniri a reo. Secūdo pmittit reo ab initio recusare iudicē. Tertio dicit qd iuris, qm nō vult recusare, nec reconuenire corā eo, & istud sit p declaratione tex. Secūda ibi, qui si displiceat. Tertia ibi, alioquin. Casum in terminis pone p te, notabilia sunt clara. Pro declaratione huius māx, est videndum, quō hēat se ista aut. ad iura antiqua, & doc. nostri minus pfecte tradiderunt.

1 Sciendum est igitur, qd qm cōuentio, & reconuentio fiunt super eodē negotio vel sup eadē re, & tunc oī iure est idē, qd corā eodē dēt fieri nec dēt causā cōtinētia diuidi, vt ff. ex qb. cau. ad cū. iud. ea

2 l. j. de iudi. l. nulli. ¶ Qm; quētio & reconuētio fit super diuersis rebus, vel causis, & tūc aut actor cōuenit reū corā iudice ipsius actoris in certa quātitate, & tūc idē oī iure, qd reus poterit reconuenire actorē corā eo iudice, de illa quātitate vel maiori, nō aut p̄t coram alio, vt l. si idē cū eodē. §. q. si mutue. ff. de iur. omn. iud. Qm; actor conuenit reū corā iudice ipsius actoris, alias rei, quē tñ re' p̄t aliquo priuilegio declinare, tūc idē est oī iure, qd apud eundē p̄t fieri reconuētio. ut l. ij. §. sed & si agat. & l. qui nō cogit. ff. de iudic. Qm; actor cōuenit reū corā iudice penitus nō suo, sed ipsi' actoris, tūc de iure antiquo nō p̄mtebat reconuētio sed per legē Codicis. per l. cū Pap. s. eo. p̄mtebat reo reconuenire volēti. nō aut imponebat ei necessitas, nec phibeat ire ad aliū iudicē. Hodie p iura Authenticorū imponit ipsi reo necessitas vt corā eodē iudice reconueniat, si velit agere lite pēdēte, vt hic vides. Secūdo quæro, q̄ est rō istarū p̄stitutionū. Rñ. vna est rō p reo q̄ actorē quæ ponit i l. cū Papinia nus. ¶ vt actor q̄ reū reconuenientē, nō possit opponere exceptionē declinatoriā iudicij, qd ipse actor cum in agēdo eligit, ergo nō dēt dedignari hñc eū iudicē q̄ se, vt manifeste dicit tex. l. cū Papi. Est ergo hoc q̄ actorē, qd ipse iudicē eligit. Vbi ergo ipse actor n̄ elegisset, sed de necessitate ad aliū iudicē fuisset, tunc cessaret istā rō. Idē si d̄ uolūtate utriusq; p̄tis, ut j. dicā. quā rōne not. bñ. & pōdera. Solū em̄ actori tollit exceptionē, qd nō sit p̄tēs iudex agentis, & vult qd ipsius actoris p̄sona ipsū iudicē nō dedignet. Sed si natura causę, sup qua reconuenit, dedignaret talē hñc iudicē, hñc exceptio per tex. nō tolleret, ut j. dicā. Secūda rō est q̄ reū reconuenientē p actorē reconuēto, videlicet ne re' possit trahere actorē ad alia iudicia, & sic eū p̄turbare, nec corā primo iudice agat, & litē p̄sequat. Hñc rōnē ponit tex. l. i. si idē. §. q. si mutue. ff. de iur. omn. iud. & in corpore vñ sumit hęc aut. Istę sunt rōnes finales huius materię reconuentionis & cōuentionis. Tertio est vidēdū, q̄ quæ sit natura cōuentionis, & reconuētiōis. Ad hoc resp. natura eius est, ut qd prior appellat, prior agat. Et sic prius rñdebit libello actoris, quā libello rei in cā reconuētiōis, & eodē mō lis pri' p̄testabit. Et idē in quolibet actu simili p̄probat, hoc est eodē tpe facto vno actu, statim deuenit ad aliū. Itē dicitur causę eadē sn̄ia terminabunt. hoc ē, primo vna sn̄ia, & statim alia, vt ff. q. sen. sine app. re. l. j. §. si. de p̄. l. neq; s. rerum amo. l. j. no. ff. de iud. l. q. prior. notat ēt i hac aut. tex. est ex. d̄ mu. pe. c. j. d̄ or. cog. c. cū dilectus. Hui' rō est, fauor rei, ne prius condemnatur actori, q̄ actor sibi, vt l. neq; s. de cōpē. & l. j. s. rer. amo. Huic ergo fauori possit ipse reus renūciare expresse, vel ēt tacite: qd apparet, qd si iste ordo nō fuerit obseruatus, non est sn̄ia nulla, sed venit annullāda per appellationē vt d. l. i. si. quæ sent. sine app. re. Non tñ possit reus facere, quin priuilegiū, qd hēt actor: vt qd prior appellat prior agat. illud perderet i causa reconuentionis, per l. qui prior. ff. de iud. Potest enim reus p̄iudicare priuilegio suo, nō priuilegio partis aduersę, vt j. videbitis.